
Об опубликовании проекта решения 

Совета депутатов сельского поселения 

Сергино «О внесении изменений и 

дополнений в Устав сельского поселения 

Сергино»  

 

На основании статей  44 и 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьи 48 Устава сельского поселения Сергино: 

1. Направить прилагаемый проект решения Совета депутатов 

сельского поселения Сергино «О внесении изменений и дополнений в 

Устав сельского поселения Сергино» на опубликование в печатное издание 

Октябрьского района.  

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения Сергино           С.И.Марков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Администрация 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕРГИНО 

Октябрьский муниципальный район 

Ханты – Мансийский автономный округ – Югра  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

« 12 » мая 20 22 г.  № 135 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

сельского поселения Сергино  

от   «12» мая  2022 года № 135 

 

ПРОЕКТ 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО 

Октябрьского муниципального района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

«  »  20 22 г.  №  

 

п. Сергино 

  

О внесении изменений  и дополнений 

в Устав сельского поселения Сергино 

 

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», со статьей 48 Устава сельского поселения Сергино, в связи с 

упразднением института избирательных комиссий муниципальных 

образований, Совет депутатов сельского поселения  Сергино решил: 

 

1. Внести в Устав сельского поселения Сергино следующие 

изменения: 

1.1. Статью 30 Устава исключить. 

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в 

Управление министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре. 

3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании 

Октябрьского района в течение семи дней со дня его поступления из 

Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре.  



4. Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования в печатном издании Октябрьского района. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава  сельского поселения  Сергино                                     С.И. Марков 

  

 


